
Příkazní smlouva
o poskytnutí daňového poradenství

Městská část Praha - Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha 5, IČ 241857,
jednající starostkou ing. Zuzanou Vejvodovou (dále jen ?Příkazce")
a

společnost FISCALIS s.r.o., se sídlem U Klubovny 914, 15600 Praha 5 - Zbraslav, DIČ
CZ26123258, zapsaná do obchodního rejstříku pod sp. zn. C. 72154, vedenou Městským
soudem v Praze, bankovní spojení ČSOB jednající prokuristou
společnosti Mgr. Ing. Petrem Navarou (dále jen

uzavírají podle § 3 odst. 3 a 6 zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství,
a § 2430 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., tuto

smlouvu:

ČI. I. Úvodní ustanovení

1) Příkazník je poradenskou firmou vykonávající daňové poradenství podle § 3 odst. 6
zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České
republiky (dále jen ?zákon o daňovém poradenství"), poskytující svoje služby
prostřednictvím svých kvalifikovaných zaměstnanců - právníků a inženýrů ekonomie,
kteří jsou daňovými poradci podle zákona o daňovém poradenství, vykonávají touto
formou daňové poradenství společně, a kteří činí právní úkony společnosti v těchto
věcech jako statutární orgány nebo na základě pověření.

2) Příkazce souhlasí s tím, aby Příkazník využil k plnění předmětu smlouvy služeb dceřiné
daňově poradenské společnosti FISCALIS Plzeň, s.r.o., DIČ CZ25248189.

ČI. II. Předmět smlouvy

1) Příkazník se touto smlouvou zavazuje, že pro Příkazce na jeho účet zařídí za odměnu jeho
záležitost uvedenou v odst. 3, a Příkazce se zavazuje zaplatit mu za to úplatu.

2) Předmětem smlouvy je výkon následujících činností Příkazníka ve prospěch Příkazce:
poskytování právní pomoci a finančně ekonomických rad ve věcech daní, odvodů,
poplatků a jiných podobných plateb jakož i ve věcech, které s daněmi přímo souvisejí
(dále jen ?daňové poradenství") formou osobních a telefonických konzultací, zpracování
písemných rozborů a stanovisek a zpracování návrhů podání správci daně, soudu a dalším
orgánům a subjektům na základě informací poskytnutých Příkazcem nebo získaných
Příkazníkem při zařizování záležitosti Příkazce, studium Příkazcem dodaných podkladů,
a v případě, že se tak obě smluvní strany v konkrétním případě dohodnou, činění na
základě příslušné plné moci Příkazce všech potřebných právních úkonů v daném případě
jménem Příkazce.
Činnosti uvedené v tomto článku zajišťuje Příkazník podle požadavků Příkazce a podle
vlastního odborného uvážení na základě okolností případu v mezích stanovených
Příkazcem k zařízení záležitosti Příkazce.



3) Daňové poradenství poskytne Příkazník Příkazci ve věci
daňové kontroly, zahájené oznámením o zahájení daňové kontroly č.j.
4066439/21/2000-31474-110301 z 5.5. 2021, týkající se dodržení rozpočtových pravidel
u dotovaného projektu ?Rozšíření kapacity ZS V. Vančury, Praha - Zbraslav", a
případných souvisejících daňových řízení, např. řízení o prominutí odvodu a penále,
navazujících daňových řízenía řízenípřed správními soudy.

ČI. III. Smluvní odměna

1) Za činnost uvedenou v čl. II této smlouvy náleží Příkazníkovi odměna ve výši 2.200 Kč
(slovy: dva tisíce dvě stě korun českých) za každou odpracovanou hodinu práce přímo
související s poskytováním služeb Příkazci. Odměna je splatná na základě faktury
vystavené Příkazníkem za uskutečněné měsíční dílčí plnění po skončení každého
kalendářního měsíce poskytování služeb Příkazníkem na základě této smlouvy.

2) V odměně podle odst. 1 jsou zahrnuty i odměny pracovníků Příkazníka a cena za
subdodávky. Jsou v ní zahrnuty všechny běžné režijní náklady Příkazníka, spojené
s činností Příkazníka ve prospěch Příkazce, zejména jeho mzdové náklady, náhrady za
administrativní práce, poplatky spojům, využívání osobních vozidel, výpočetní techniky,
software, informačních databází, odborné literatury, pojištění, apod.
Není zde zahrnuta náhrada správních a jiných poplatků a platby za zastupování
advokátem, znalecké posudky, překlady a tlumočení a náklady spojené s dopravou na
místo poskytnutí služby, nachází-li se takové místo mimo Prahu. Tyto náklady budou v
případě jejich vzniku, za předpokladu jejich vyžádání Příkazcem nebo účelného
vynaložení, Příkazcem proplaceny Příkazníkovi v prokázané výši na základě faktur
vystavených Příkazníkem. Za použití osobního automobilu Příkazníkamimo město Prahu
náleží Příkazníkovi cestovné ve výši 18,- Kč /1 km.

3) Odměna podle předcházejících odstavců je splatná do patnácti dnů od vzniku nároku dle
bodu 1) tohoto článku na účet Příkazníka č. vedený ČSOB.

4) Sjednaná odměna neobsahuje daň z přidané hodnoty. K odměně se tato daň připočítává
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5) Faktury musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku s tím, že
faktury musí mít náležitosti daňového dokladu.

6) Jestliže nebude příslušná faktura obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy
pro daňový a účetní doklad, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je Příkazce
oprávněn vrátit ji Příkazníkovi k opravě. V takovém případě se ruší původní doba její
splatnosti, a Příkazce tak není v prodlení s plněním. Po tomto vrácení je Příkazník
povinen vystavit nový doklad se správnými náležitostmi a s novou lhůtou splatnosti.
Nová lhůta splatnosti počne běžet dnem doručení řádně opravené či nově vystavené
faktury Příkazci.

7) Při nedodržení termínů plateb dle této smlouvy sjednávají strany možnost uplatnění
smluvní pokuty, kterou je Příkazník oprávněn požadovat k tíži Příkazce, ve výši až 0,1%
denně z výše platby, se kterou je příkazce v prodlení. Příkazník svoje právo na uplatnění
pokuty realizuje vystavením faktury Příkazci.
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jednat čestně a svědomitě, důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat
vše, co podle svého přesvědčení a příkazu Příkazce pokládá za prospěšné. Je přitom
vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými přepisy, touto smlouvou a v jejich
mezích příkazy Příkazce.

2) Příkazník je povinen postupovat při výkonu činností podle této smlouvy s odbornou péčí.

3) Příkazník je povinen průběžně informovat Příkazce o stavu vyřizování jeho záležitostí
podle této smlouvy, a to zpravidla ústně při osobním jednání nebo telefonicky, pokud
z povahy a závažnosti věci nevyplývá, že je nezbytná forma písemná. Včas a úplně je
Příkazník povinen Příkazce informovat zejména o všech případech zastupování Příkazce
před správcem daně, zejména o obsahu a výsledku jednání. Nehrozí-li prodlení, je
Příkazník povinen poskytnout Příkazci předem návrh oficiálních písemných podání a
poskytnout Příkazci možnost k vyjádření či jejich doplnění.

4) Příkazník nese odpovědnost za škodu vzniklou Příkazci chybným plněním činností
k dosažení předmětu této smlouvy, a to až do výše 10.000.000 Kč, pokud jí způsobil,
ledaže této škodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm
požadovat. Příkazník neodpovídá za škodu, pokud vznikla v důsledku neúplných,
nesprávných nebo nepravdivých informací a podkladů poskytnutých mu Příkazcem,
neposkytnutí potřebné součinnosti Příkazcem nebo plnění pokynů Příkazce, na jejichž
možné důsledky jej Příkazník upozornil. Skoda způsobená výkonem daňového
poradenství je kryta pojištěním podle zákona o daňovém poradenství.

5) Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s výkonem činností podle předmětu této smlouvy, nejde-li o údaje
poskytnuté v souladu s právními předpisy (§ 6 odst. 8 zákona o daňovém poradenství)
a touto smlouvou. Příkazník je povinen zachovávat rovněž obchodní tajemství Příkazce
ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. Povinnost mlčenlivosti je povinen
Příkazník zachovávat i po skončení smlouvy po celou dobu, po kterou trvají rozhodné
skutečnosti, nezprostí-li Příkazce této povinnosti Příkazníka písemně v jednotlivých
případech. Příkazník je odpovědný i za zachování mlčenlivosti svými pracovníky a
zástupci.

6) Příkazce je povinen poskytnout včas potřebnou součinnost pro výkon činnosti Příkazníka,
zejména ho neprodleně a v plném rozsahu informovat o všech skutečnostech, majících
vztah k činnosti podle této smlouvy, poskytnout mu včas věci, podklady a spisy, které
jsou nebo mohou být pro výkon činnosti Příkazník potřebné, a na vyžádání Příkazníka
mu umožnit nahlížet do spisů vedených u státních orgánů v předmětné věci.

7) Po dobu účinnosti této smlouvy se Příkazce zavazuje nečinit bez konzultace
s Příkazníkem a jeho vědomí žádné kroky, které by mohly ovlivnit dosažení předmětu
smlouvy podle čl. II.
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8) Příkazce určuje pro pracovní styk s Příkazníkem tyto osoby, které jsou oprávněny jednat
s Příkazníkem jménem Příkazce:

a) místostarosta MČ
b) vedoucíOMIR

Příkazník určuje pro pracovní styk s Příkazcem tyto osoby, které jsou oprávněny jednat
s Příkazcem jménem Příkazníka:

a) daňovýporadce, a
b) daňovýporadce.

9) Nebylo-li v jednotlivém případě dohodnuto jinak, je Příkazník povinen bez zbytečného
odkladu předat Příkazci věc, kterou za něj při zařizování jeho záležitosti převzal. Po
skončení činnosti podle této smlouvy je Příkazník povinen bez zbytečného odkladu
odevzdat Příkazci věci, které mu Příkazce v rámci součinnosti zapůjčil, zejména originály
zapůjčených písemností.

ČI. V. Ukončení smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2) Smlouva se přiměřeně vztahuje i na právní vztahy Příkazníka a Příkazce vzniklé přede
dnem jejího uzavření, pokud v této době Příkazník pro Příkazce vykonával činnosti
k dosažení předmětu této smlouvy.

3) Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu
s výpovědní lhůtou jeden měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet dnem následujícím po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4) Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě podstatného
porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou s účinností ode dne doručení
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Příkazník je dále ve smyslu ust. § 6 odst. 3
zákona o daňovém poradenství oprávněn odstoupit od uzavřené smlouvy, dojde-li
k narušení důvěry mezi ním a Příkazcem či neposkytuje-li Příkazce potřebnou
součinnost.

5) Podstatným porušením smlouvy jsou následující taxativně stanovené skutečnosti:
a) Příkazník nesplní své povinnosti podle čl. IV. odst. 1 a 2 této smlouvy,
b) nebude uzavřeno pojištění dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy,
c) Příkazník poruší svou povinnost uvedenou v čl. IV. odst. 5 této smlouvy,
d) Příkazce nesplní svoji povinnost podle čl. IV. odst. 6 přes písemnou výzvu

Příkazníka, ve které jej Příkazník upozorní na možnost odstoupení od smlouvy,
e) Příkazce jev prodlení s placením odměny nebo její části Příkazníkovi po dobu

přesahující 1 měsíc ode dne doručení písemné upomínky o prodlení.
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6) Jestliže ke dni účinnosti odstoupení od smlouvy ze strany Příkazníka by v souvislosti
s tímto odstoupením Příkazníkovi bezprostředně hrozil vznik škody související
s předmětem této smlouvy, je Příkazník povinen Příkazce na tuto skutečnost upozornit a
navrhnout mu opatření, která je třeba učinit k odvrácení škody.

7) Příkazník je povinen do 15 dnů ode dne, kdy oznámil Příkazci odstoupení od této
smlouvy, učinit všechny neodkladné úkony ve vztahu ke správci daně, pokud Příkazce
neučinil jiná opatření.

8) Vypovězení smlouvy Příkazcem podle čl. V. odst. 1 nebo odstoupení od smlouvy podle
čl. V. odst. 2 nemá vliv na nárok Příkazníka na odměnu podle čl. III. odst. 1, s výjimkou
případů podle čl. V. odst. 3 písm. a), b) a c).

Čl. VI Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a zákonem č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství.

2) Tato smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje
všechna předchozí ujednání, dohody či smlouvy, ať písemné či ústní, ohledně totožného
předmětu plnění.

3) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným či nevykonatelným,
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy tím není dotčena.
Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné či nevykonátelné ustanovení
nahradit tak, aby účelu smlouvy bylo dosaženo.

4) Jakékoli změny či dodatky ke smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a
podepsány oběma smluvními stranami.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž Příkazce obdrží dva a
Příkazník jeden.

6) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská
část Praha - Zbraslav.

7) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním
tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují souhlas k
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8) Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona
číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
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6) Jestliže ke dni účinnosti odstoupení od smlouvy ze strany Příkazníka by v souvislosti 
s tímto odstoupením Příkazníkovi bezprostředně hrozil vznik škody související 
s předmětem této smlouvy, je Příkazník povinen Příkazce na tuto skutečnost upozornit a 
navrhnout mu opatření, která je třeba učinit k odvrácení škody.

7) Příkazník je povinen do 15 dnů ode dne, kdy oznámil Příkazci odstoupení od této 
smlouvy, učinit všechny neodkladné úkony ve vztahu ke správci daně, pokud Příkazce 
neučinil jiná opatření.

8) Vypovězení smlouvy Příkazcem podle čl. V. odst. 1 nebo odstoupení od smlouvy podle 
čl. V. odst. 2 nemá vliv na nárok Příkazníka na odměnu podle čl. III. odst. 1, s výjimkou 
případů podle čl. V. odst. 3 písm. a), b) a c).

Čl. VI Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, a zákonem č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství.

2) Tato smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje 
všechna předchozí ujednání, dohody či smlouvy, ať písemné či ústní, ohledně totožného 
předmětu plnění.

3) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným či nevykonatelným, 
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy tím není dotčena. 
Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné či nevykonátelné ustanovení 
nahradit tak, aby účelu smlouvy bylo dosaženo.

4) Jakékoli změny či dodatky ke smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a 
podepsány oběma smluvními stranami.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž Příkazce obdrží dva a 
Příkazník jeden.

6) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská 
část Praha - Zbraslav.

7) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním 
tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují souhlas k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8) Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 
číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
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9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu o^aký*
porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobouqé a
vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

V Praze dne n ^ 2021

Příkazník
Fiscalis, s.r.o.

Schváleno usnesením
RMČ /atč Praha - Zbraslav

číslo
se /s '/c/s

ze dne

za správnost:
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